1

Indicação nº. 093/2018 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO
Recebi o presente documento
Em ____/____/2018

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em ____/____/2018

_______________________

Presidente

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos,
acompanhado pelos vereadores Marcio José Albertini e Walcir Joaquim,
por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José
Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente da
Administração Pública que sejam distribuídos sacos “bag” de 100l (cem
litro) nas residências para coleta de lixo reciclado.

JUSTIFICATIVA

  A presente indicação tem como objetivo a
aquisição pelo município e a distribuição de sacos “bag” de 100l (cem
litros) nas residências do município para a coleta de lixo reciclado,
sabendo-se do custo-benefício que tal ação geraria. Tem-se que os
caminhões passariam coletando o lixo reciclado, fariam o recolhimento e
devolveriam os sacos nas respectivas residências. A referida ação é
higiênica e seria uma forma de auxiliar o trabalho dos cooperados, bem
como a separação pelos munícipes.

Sala das Sessões em 09 de abril de 2018.

Giovani Donizete dos Anjos
Vereador

Walcir Joaquim   Marcio José Albertini
                        Vereador                      Vereador

08h17min.